CEDRO

124

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1243 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/02/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

124

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1243 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/02/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230202/001, de 02 de fevereiro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar e representar a articuladora do SELO
INICEF do "ENCONTRO PARA DETALHAMENTO DA AGENDA DE
ATIVIDADE DO SELO UNICEF PARA O ANO DE 2023", na Escola
Superior do parlamento Cearense-UNIPACE, Rua Barbosa de Freitas,
nº 2674, Bairro Dionísio Torres-Sala B, 3º andar.

 Nome:ANA PAULA DIAS SILVA
 CPF n°:018.454.093-37

 Cargo:Coordenadora de Proteção Social Básica
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:07 de fevereiro de 2023

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230202/002, de 02 de fevereiro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

12
R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Capacitação das(os) profissionais
que exercem suas atividades as mulheres e atendimento
especializado para as mulheres cis, travestis e transexuais em
situação de violência doméstica e sexual, no Auditório Erivanda de
Lima Medeiros-CMCC, Avenida Padre Cicero, nº 4501, Bairro São
José.

 Nome:SUEYWANNI RIBEIRO ROCHA
 CPF n°:008.622.043-80

 Cargo:Assistente Social
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:07 a 09 de fevereiro de 2023
   Valor da diária: 40,00Quantidade:03

 Valor total:120,00 (cento e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0102.001/2023 - SMS

Referente a contratação temporária de pessoal, através do Contrato
nº 0102.001/2023 - SMS, para prestação de Serviços para ocupar a
função de Médico, à disposição da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário e emergencial
na função de Médico, para desenvolver suas atividades, nas
Unidades Básicas de Saúde;

Fundamento Legal: Parecer Jurídico Nº 2106001/2022 - PGM, Portaria
n° 2.436/2017, do Ministério da Saúde, que trata da Política Nacional
de Atenção Básica, e ainda nos termos da Lei Municipal nº 364/2013,
de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de
2015 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Contratada: RAQUEL PINHEIRO LEITE;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 01 de
fevereiro de 2023, com término em 01 de agosto de 2023, podendo
ser prorrogado de acordo com necessidade da Secretaria ordenadora
de despesas e a Lei Municipal n° 364/2013;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 01/02/2023
Cedro - CE, 02 de fevereiro de 2023.

12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1243 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/02/2023

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 0410.002/2022 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0410.002/2022 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médica na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pelo Rescindente: JOSÉ DANUBIO TAVARES DE SOUZA;

Assina pela Rescindenda: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 31/01/2023

Cedro - CE, 02 de fevereiro de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 03 de fevereiro de 2023, às 08:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 0507.01/2022-02, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. Cedro - CE, 01 de fevereiro
de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2501.
01/2023-03, PELO CRITÉRIO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTOS
POR LOTE CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS, SIMILARES OU DE
MARCAS RECONHECIDAS NO MERCADO BASEADAS EM SISTEMAS
AUTORIZADOS OU TABELAS DE PREÇOS VIGENTES DAS
MONTADORAS, DESTINADAS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 16 DE FEVEREIRO

12

DE 2023 ÀS 09:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA
SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE
07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 01 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2301.
01/2023-03, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE CUJO OBJETO
É O  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA,
DESTINADAS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS
09:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 01 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretária do Trabalho e Assistência Social deste Município o Sr.
Luciana Vieira Marques Viana torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 0102.01/2023-04 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; II - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.122.0002.2.054 (Gerenciamento e
manutenção do Trabalho e Assistência Social); III - ELEMENTO DE
DESPESA: 3390.36.00 com recursos próprios; IV - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS
DE MOTOBOY, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V - PRAZO DE
EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31 (trinta e um) de Dezembro de
2023 a partir da data de sua assinatura; VI - CONTRATADO: JOSÉ
DIAS DE OLIVEIRA, residente em Cedro, Estado do Ceará, à Rua
Coronel Caetano Afonso, Nº 93 - Bairro Divisão, CEP 63.400-000,
inscrito no CPF sob o nº. 763.714.503-44; VII - o valor de R$ 15.400,
00 (Quinze mil e quatrocentos reais); VIII - ASSINA PELA
CONTRATANTE: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA - Secretária do
Trabalho e Assistência Social; IX - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24
Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 01 de fevereiro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1243 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/02/2023

As Ordenadoras de Despesas abaixo assinados fazem publicar o
extrato de revogação da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
No. 2112.01/2022-03, a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO
DESTINADOS AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do Artigo 49 da Lei Federal 8.
666/93, suas posteriores alterações e demais normas pertinentes.

Declaração de Revogação do Pregão Eletrônico No. 2112.01/2022-03,
emitida pelas Ordenadoras de Despesas deste certame.

Cedro/CE 01 de fevereiro de 2023

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
1412.01/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE
MANILHAS NO SÍTIO PARNAÍBA, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, declarando
vencedora a empresa: BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ No. 41.332.445/0001-56 com o valor global de R$ 65.213,
55 (sessenta e cinco mil duzentos e treze reais e cinquenta e cinco
centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 01 de
fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA N° 016/2023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de suas atribuições legais
em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR a Servidora Raimunda Ayla Lima de Mendonça,
portadora do CPF: 968.308.833-34 ao cargo de Diretora de Secretaria
Parlamentar do Plenário, do Poder Legislativo Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                     PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

12

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 017/2023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de suas atribuições legais
em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor Raimundo Ivan do Nascimento Junior,
portador do CPF: 050.339.073-95 ao cargo de Agente de Contratação,
do Poder Legislativo Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                     PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4